
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Свердловской области

«ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА 
город Верхняя Тура»

П Р И К А З
от " fy  С с /.

О недопустимости составления неофициальной отчётности 
и использования поддельных документов

Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273- 
ФЗ "О противодействии коррупции" с целью предупреждения коррупционных 
проявлений в деятельности ГБУЗ СО "ЦГБ г.Верхняя Тура"

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Главному бухгалтеру Мухлынину И.Е или лицу его замещающему до

вести до подчиненных работников:
- о не допущении составления неофициальной отчётности и использова

ния поддельных документов;
- о не допустимости оформления и принятия к исполнению поддельных 

документов;
- о возложении ответственности за выполнение обязанностей по досто

верному оформлению документов, отражающих факты деятельности учрежде
ния и предоставление данных в статистическую и иную отчётность по направ
лениям деятельности.

2. На главного бухгалтера Мухлынина И.Е. или лицо его замещающего 
возложить ответственность за достоверное оформление бухгалтерской, налого
вой и статистической отчётности, отчётности в фонды: ОМС, пенсионный, со
циального страхования.

3. О выявленных случаях составления неофициальной отчётности и ис
пользования поддельных документов сообщать главному врачу учреждения 
служебной докладной в трёхдневный срок.

4. Начальнику отдела кадров ознакомить с данным приказом главного 
бухгалтера и лицо его замещающее.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГБУЗ СО "ЦГБ г. Верхняя Тура"


